



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062020-220077
CG-DL-E-22062020-220077

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1739]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2020/ज्येष्ठ 28, 1942

No. 1739]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2020/JYAISTHA 28, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2020

का.आ. 1955(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के वेल्लोर जिले में NH234 के कि.मी. 47.4 से कि.मी.73.4 (वो/वो थे डिस्ट्रिक्ट रेवेनुए अफसर, वेल्लोर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२८ .०९ .२०१९" को "थे नई इंडियन एक्सप्रेस" और "डेली ठंठी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के वेल्लोर जिले में NH234 के कि.मी. 47.4 से कि.मी.73.4 (वो/वो थे डिस्ट्रिक्ट रेवेनुए अफसर, वेल्लोर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: वेल्लोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कटपडी				
	गांव का नाम: पिल्लन्थिपट्ट				
1	247/2A	निजी	ड्राई लैंड	0.0174	पलानी स/ वो कन्नन (२४७ / २अ१)
2	247/2C1	निजी	ड्राई लैंड	0.0227	धचिणामूर्थी स/वो वेंकटेशन (२४७ / २क१अ)
3	247/2C2	निजी	ड्राई लैंड	0.0434	मुरली स/वो वेंकटेशन (२४७ / २क२अ)
4	249	सरकारी	पोरंबोके	0.71	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु (२४९)
5	250/1C2A	निजी	ड्राई लैंड	0.109	राजमूर्ति स/वो गणेशन (२५० / १क२अ१)
6	250/2A	निजी	ड्राई लैंड	0.0978	गंगाधारा नैकर स/वो अरजुन नैकर (२५० / २०१)
7	250/2B	निजी	ड्राई लैंड	0.0776	1. गंगम्माल व/वो मरक्का नैकर , 2. चन्द्रसेकर स/वो मरक्का नैकर , 3. थिरुवेल स/वो गोविन्दसामी (२५० / २ब१)
8	250/2C	निजी	ड्राई लैंड	0.0384	गोविन्दराज स/वो कन्नन (२५० / २क१)
9	250/2D	निजी	ड्राई लैंड	0.0216	पलानी स/वो कन्नन (२५० / २ड१)
10	252	सरकारी	पोरंबोके	0.795	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिलनाडु

					(२५२)
11	253/1C	निजी	ड्राई लैंड	0.195	1.संथा व/वो सुब्रमणि , 2. कंचना ड/वो सुब्रमणि , 3. वेंकटेशन स/वो सुब्रमणि , 4. शोबना व/वो पार्थीपन , 5. श्रीमती ड/वो पार्थीपन , 6. थियाणेश्वरन स/वो पार्थीपन (२५३ / १क२)
12	253/3A	निजी	ड्राई लैंड	0.04	1. जयलक्ष्मी व/वो रथिनमुघलियार , 2. सुब्रमणि स/वो कुप्पुसाम्य मुदलियार , 3. जोति स/वो माधु नैकर , 4. सेकर स/वो मरक्काबांधि नैकर (२५३ / ३अ)
13	253/3B	निजी	ड्राई लैंड	0.02	1. जानकीराम चेट्टी स/वो मणिकका चेट्टी , 2. भास्करन स/वो मणिकका चेट्टी , 3. सेल्वी ड/वो मणिकका चेट्टी (२५३ / ३ब)
14	257/1	निजी	ड्राई लैंड	0.0263	निर्मला व/वो दण्डपाणि (२५७ / १ब)
15	271/1A	निजी	ड्राई लैंड	0.0243	1. मुनियम्मल व/वो छिन्नसमय , 2. कन्नापरान स/वो छिन्नसमय (२७१ / १अ२)
16	271/1B	निजी	ड्राई लैंड	0.0255	सुब्रमणि स/वो एल्लापन (२७१ / १ब२)
17	271/1C	निजी	ड्राई लैंड	0.0282	राजमनिकम स/वो एल्लापन (२७१ / १क२)
18	271/2	निजी	ड्राई लैंड	0.0674	1. रंगेसन स/वो रामासामी , 2. वीकनेस स/वो विकणेशमोरे , 3. युवराज स/वो रंगेसन , 4. जयश्री ड/वो रंगेसन (२७१ / २ब)
19	272	सरकारी	पोरंबोके	0.189	गवर्नमेंट ऑफ तमिलनाडु (२७२ / १)
			कुल	2.5486	

[फा. सं. RW-MD/TN/LA/VG/1/2018/3D3]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2020

S.O. 1955(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH234 on the stretch of land from Km 47.4 to Km 73.4 (O/o the District Revenue Officer,Vellore) in the district of VELLORE in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “ The New Indian Express” and “Daily Thanthi” both dated 28.09.2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority; And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH234 in the stretch of land from NH234 (O/o the District Revenue Officer,Vellore) in the district of VELLORE in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU District: VELLORE					
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Katpadi				
	Village: Pillanthipattu				
1	247/2A	Private	Dry Land	0.0174	Palani S/o Kannan 247 / 2A1
2	247/2C1	Private	Dry Land	0.0227	Dhachinamoorthy S/o Venkatesan 247 / 2C1A
3	247/2C2	Private	Dry Land	0.0434	Murali S/o Venkatesan 247 / 2C2A
4	249	Government	Poramboke	0.71	Government of Taminadu 249
5	250/1C2A	Private	Dry Land	0.109	Rajamoorthy S/o Ganesan 250 / 1C2A1
6	250/2A	Private	Dry Land	0.0978	Gangadhara Naikar S/o Arujuna Naikar 250 / 2A1
7	250/2B	Private	Dry Land	0.0776	1. Gangammal W/o Markka Naikar , 2. Chandrasekar S/o Markka Naikar , 3. Thiruvél S/o Govindasamy

					250 / 2B1
8	250/2C	Private	Dry Land	0.0384	Govindharaj S/o Kannan 250 / 2C1
9	250/2D	Private	Dry Land	0.0216	Palani S/o Kannan 250 / 2D1
10	252	Government	Poramboke	0.795	Government of Tamilnadu 252
11	253/1C	Private	Dry Land	0.195	1. Santha W/o Subramani , 2. Kanchana D/o Subramani , 3. Venkatesan S/o Subramani , 4. Shobana W/o Partheepan , 5. Srimathi D/o Partheepan , 6. Thiyaneshwaran S/o Partheepan 253 / 1C2
12	253/3A	Private	Dry Land	0.04	1. Jayalakshmi W/o Rathinamudhaliyar , 2. Subramani S/o Kuppusamy Mudaliyar , 3. Jothi S/o Maadhu Naikar , 4. Sekar S/o Markkabandhi Naikar 253 / 3A
13	253/3B	Private	Dry Land	0.02	1. Janakirama Chetti S/o Manikka Chetti , 2. Baskaran S/o Manikka Chetti , 3. Selvi D/o Manikka Chetti 253 / 3B
14	257/1	Private	Dry Land	0.0263	Nirmala W/o Dhandapani 257 / 1B
15	271/1A	Private	Dry Land	0.0243	1. Muniyammal W/o Chinnasamy , 2. Kannapiran S/o Chinnasamy 271 / 1A2
16	271/1B	Private	Dry Land	0.0255	Subramani S/o Ellappan 271 / 1B2
17	271/1C	Private	Dry Land	0.0282	Rajamanikkam S/o Ellappan 271 / 1C2
18	271/2	Private	Dry Land	0.0674	1. Rangesan S/o Ramasamy , 2. Vikneshmore S/o Rangesan , 3. Yuvaraj S/o Rangesan , 4. Jayasri D/o Rangesan 271 / 2B
19	272	Government	Poramboke	0.189	Government of Tamilnadu 272 / 1
			TOTAL	2.5486	

[F. No. RW-MD/TN/LA/VG/1/2018/3D3]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.